[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Совет Кривопорожского сельского  поселения

РЕШЕНИЕ № 5-6-12
 6 заседание пятого созыва
19 декабря 2023 год
О внесении изменений в решение Совета Кривопорожского сельского поселения

от 6 ноября 2007 года № 1-13-48
В целях приведения Положения о публичных слушаниях в Кривопорожском сельском поселении в соответствие статье 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 03 февраля 2022 года № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний»,
Совет Кривопорожского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в Кривопорожском сельском поселении, утверждённое решением Совета Кривопорожского сельского поселения от 6 ноября 2007 года № 1-13-48, следующие изменения:

1) дополнить пунктами 6.6-6.8 следующего содержания:

«6.6. Проект муниципального правового акта, выносимый на публичные слушания, размещается на официальном сайте органа местного самоуправления Кривопорожского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или в случае, если орган местного самоуправления Кривопорожского сельского поселения не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Республики Карелия или Кемского муниципального района с учётом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (далее – официальный сайт).»;

6.7. Для размещения материалов и информации, указанных в пункте 6.3 настоящего Положения, обеспечения возможности представления жителями Кривопорожского сельского поселения своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей Кривопорожского сельского поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал) в соответствии с Правилами использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2022 года № 101.

6.8. Размещение на едином портале материалов и информации, указанных в пункте 6.7 настоящего Положения, в целях оповещения жителей Кривопорожского сельского поселения осуществляется органом, ответственным за организацию публичных слушаний, с использованием личного кабинета органа, ответственного за организацию публичных слушаний, в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала заблаговременно, с учётом срока, установленного в пункте 15 настоящего Положения.»;

2) дополнить пунктом 7.61 следующего содержания:

«7.61. При использовании единого портала замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта направляются в личный кабинет органа, ответственного за организацию публичных слушаний, который обрабатывает поступившие замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта с использованием личного кабинета.»;

3) дополнить пунктом 8.3 следующего содержания:

«8.3. При использовании единого портала результаты публичных слушаний и мотивированное обоснование принятых решений публикуются органом, ответственным за организацию публичных слушаний, в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала для ознакомления жителей муниципального образования в течение 15 дней с даты окончания публичных слушаний.».

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кривопорожского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в Министерство национальной и региональной политики Республики Карелия для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Карелия.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета
Кривопорожского сельского поселения
В.В. Христов

Глава Кривопорожского сельского поселения
А.С. Сухан
_1684583464.doc
[image: image1.png]